Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

13.03 2025      №      227
г. Славгород

О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Слав-
города Алтайского края от
25.02.2022 №158 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Направление уведомления
о соответствии указанных в уве-
домлении о планируемом строи-
тельстве параметров объекта инди-
видуального жилищного строи-
тельства или садового дома уста-
новленным параметрам и допусти-
мости размещения объекта инди-
видуального жилищного строи-
тельства или садового дома на зе-
мельном участке на территории
муниципального образования город
Славгород Алтайского края»

В соответствии со ст.51, ст.55 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 №

190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского края

от 25.02.2022 №158 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уве-

домлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимо-

сти размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке на территории муниципального образования город Слав-

город Алтайского края» изменения следующего содержания:
1.1. В наименовании постановления администрации города Славгорода

Алтайского края от 25.02.2022 № 158 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории

муниципального образования город Славгород Алтайского края» заменить на слова

«муниципальное образование муниципальный округ город Славгород Алтайского

края».

1.2. В тексте постановления администрации города Славгорода Алтайского края

от 25.02.2022 № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке на территории муниципального образования

город Славгород Алтайского края» слова «муниципальное образование город

Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное образование

муниципальный округ город Славгород Алтайского края».
1.3 Пункт 2.4 регламента дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) в электронной форме посредством использования государственных инфор-

мационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями авто-

матизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномо-

чий в области градостроительной деятельности, в соответствии с частью 1 статьи 51.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. В приложении №1 к административному регламенту:
2.1 дополнить разделами 5 и 6 следующего содержания:

5. Сведения о договоре строительного подряда
с использованием счета эскроу (в случае строительства

объекта индивидуального жилищного строительства
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г.

N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов по договорам
строительного подряда с использованием счетов эскроу")

5.1 Номер

5.2 Дата заключения

5.3 Место заключения

5.4 Дата внесения сведений о договоре

строительного подряда в единую ин-

формационную систему жилищного

строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы

по строительству объекта индивидуального жилищного строительства
на основании договора строительного подряда с использованием
счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального

жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом
от 22 июля 2024 г. N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов

по договорам строительного подряда с использованием
счетов эскроу")

6.1 Сведения о юридическом лице, в случае

если подрядчиком является юридиче-

ское лицо:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481246

6.1.1 Наименование

6.1.2 Место нахождения

6.1.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о государственной регистра-

ции юридического лица в едином госу-

дарственном реестре юридических лиц

6.1.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.1.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

6.2 Сведения об индивидуальном предпри-

нимателе, в случае если подрядчиком

является индивидуальный предприни-

матель:

6.2.1 Фамилия, имя и отчество (при наличии)

6.2.2 Сведения о регистрации по месту жи-

тельства в Российской Федерации

6.2.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о регистрации индивидуаль-

ного предпринимателя в едином госу-

дарственном реестре индивидуальных

предпринимателей

6.2.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.2.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

2.2 разделы 5 и 6 дополнить абзацем следующего содержания:
"К настоящему уведомлению прилагаются:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(документы,   предусмотренные   частью   16  (в  случае  подачи  настоящего уве-

домления от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объ-

екта  индивидуального  жилищного  строительства  на  основании  договора строи-

тельного   подряда   с   использованием   счета   эскроу) статьи  51.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации").
3. В приложении №4 к административному регламенту:
3.1 дополнить разделами 5 и 6 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=4463

5. Сведения о договоре строительного подряда

с использованием счета эскроу (в случае строительства
объекта индивидуального жилищного строительства

в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г.
N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов по договорам

строительного подряда с использованием счетов эскроу")

5.1 Номер

5.2 Дата заключения

5.3 Место заключения

5.4 Дата внесения сведений о договоре

строительного подряда в единую ин-

формационную систему жилищного

строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы

по строительству объекта индивидуального жилищного строительства
на основании договора строительного подряда с использованием
счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального

жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом
от 22 июля 2024 г. N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов

по договорам строительного подряда с использованием
счетов эскроу")

6.1 Сведения о юридическом лице, в случае

если подрядчиком является юридиче-

ское лицо:

6.1.1 Наименование

6.1.2 Место нахождения

6.1.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о государственной регистра-

ции юридического лица в едином госу-

дарственном реестре юридических лиц

6.1.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.1.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

6.2 Сведения об индивидуальном предпри-

нимателе, в случае если подрядчиком

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481246

является индивидуальный предприни-

матель:

6.2.1 Фамилия, имя и отчество (при наличии)

6.2.2 Сведения о регистрации по месту жи-

тельства в Российской Федерации

6.2.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о регистрации индивидуаль-

ного предпринимателя в едином госу-

дарственном реестре индивидуальных

предпринимателей

6.2.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.2.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

3.2 разделы 5 и 6 дополнить абзацем следующего содержания:
"К настоящему уведомлению прилагаются:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(документы,   предусмотренные   частью   16  (в  случае  подачи  настоящего уве-

домления от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объ-

екта  индивидуального  жилищного  строительства  на  основании  договора строи-

тельного   подряда   с   использованием   счета   эскроу) статьи  51.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации").
4. В приложении №5 к административному регламенту:
4.1 дополнить разделами 5 и 6 следующего содержания:

5. Сведения о договоре строительного подряда
с использованием счета эскроу (в случае строительства

объекта индивидуального жилищного строительства
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г.

N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов по договорам
строительного подряда с использованием счетов эскроу")

5.1 Номер

5.2 Дата заключения

5.3 Место заключения

5.4 Дата внесения сведений о договоре

строительного подряда в единую ин-

формационную систему жилищного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=4463
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481246

строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы
по строительству объекта индивидуального жилищного строительства

на основании договора строительного подряда с использованием
счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального

жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом
от 22 июля 2024 г. N 186-ФЗ "О строительстве жилых домов

по договорам строительного подряда с использованием
счетов эскроу")

6.1 Сведения о юридическом лице, в случае

если подрядчиком является юридиче-

ское лицо:

6.1.1 Наименование

6.1.2 Место нахождения

6.1.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о государственной регистра-

ции юридического лица в едином госу-

дарственном реестре юридических лиц

6.1.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.1.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

6.2 Сведения об индивидуальном предпри-

нимателе, в случае если подрядчиком

является индивидуальный предприни-

матель:

6.2.1 Фамилия, имя и отчество (при наличии)

6.2.2 Сведения о регистрации по месту жи-

тельства в Российской Федерации

6.2.3 Государственный регистрационный но-

мер записи о регистрации индивидуаль-

ного предпринимателя в едином госу-

дарственном реестре индивидуальных

предпринимателей

6.2.4 Идентификационный номер налогопла-

тельщика

6.2.5 Уникальный код идентификации (иден-

тификатор), присвоенный в единой ин-

формационной системе жилищного

строительства

4.2 подстрочный текст последнего абзаца изложить в следующей редакции:

"(документы, предусмотренные частью 16, частью 22 (в случае направления

настоящего уведомления от имени застройщика лицом, выполняющим работы по

строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании до-

говора строительного подряда с использованием счета эскроу) статьи 55 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации".
5 Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края и опубликовать в Сборнике

муниципальных правовых актов муниципального округа город Славгород Алтайского

края.

Председатель комитета
градостроительства и архитектуры
                                       В.Н. Бондаренко
___ ________________ 2025
Юридический отдел

___ ________________ 2025

Начальник отдела по делопроизводству
                                     Бринюк С.В.
___ ________________2025

А.И. Самолазов

Первый заместитель
главы администрации

Е. В. Литау

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=307758&dst=100202
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=4592
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=4466